Souč. kopie v Archivu německého řádu (dnes v Göttingen). S chybami otištěna od S. Papacostea v čl. „Știri noi cu privire la istoria husitismului in Moldova in timpul lui Alexandru cel Bun“. Studii și cercetari știintifice. Istorie. Anul XIII, fasc. 2, 1962, 253—258.

Reverendo in Christo patri ac domino, domino Swigneo, Dei gracia episcopo Cracovie, fratri et fautori suo spectantissimo salutem. Amicabilibus salutacionibus et obsecundacionibus decentibus maioribus, quibus possumus, preadmissa domine et frater noster reverende. Cum tamen ex codicibus legum indigentibus in necessitate sit subveniendum, per presentes nostras litteras insinuamus in querelis, quoniam per et infra nostram diocesim existit quidam nequissimus venenosissima Wykleffistarum secta infectus, nomine Jacobus, olim de carceribus Vestre fraternitatis Cracovie fugatus met quintus aut septimus, prout plane et manifeste a magistro Hermanno baccalario in medicinis percepimus, qui quidem perfidissimus hereticus multa opprobria, contempciones ac pessumdaciones nobis coram domino terrestri intulit propter comendacionem ipsius grece observacionis, qui ante orthodoxam ecclesiam summe diligens et nunc ex induccione prefati perversi nobis multum inimicatur. Constituti eramus una cum eodem Jacobo personaliter coram domino terrestri, dum senciens se habere favorem domini, obiciens nobis ad quesita, cur Cracovie de carceribus et de tota terra Ungarie profugisset, qui respondens, si ecclesia Romana non staret in errore et tota terra Ungarie non erraret, non venisset ad terram Walachie et in tota Hungaria nisi unum verum et perfectum sacerdotem invenisset et dominus noster papa non esset verus nec perfectus, eo quod spurciis meretricorum et sumptibus curiam suam gubernaret et publice exponens, quoniam ecclesia bene possit stare, ex quo Agnes meretrix papa fuisset et puerum gingnisset [!] et ita confundens ecclesiam Dei, quod phas

est scribere. Cum resistere non valemus ex tenuitate nostra et dominus cum fovet contra omnes Christi fideles, cum nobis durum sit contra favorem calcitrare et dominus sibi concessit locum habitacionis in civitate Bako, ubi vivit sicut hereticus verus, habens circa se apostatam de ordine minorum, communicans sub utraque specie tociens, quociens sibi et suis placuerit, baptizando, confessiones audiendo. Ac dominus terre sibi et suis literam prebuit, ut qui eum vel discipulos suos hussitas calcitraret, daret poenam domino XX ducatos de Turcia in auro. Propterque ita animosus factus est, quod neminem curat. Quare, frater noster venerande, Vestram Dominacionem invocamus inspicientes nos oculo pietatis et misericordie, cum sub alis Vestre Dominacionis speramus confoveri et velitis auxilio Vestro et curamine ad hec facere literis regalibus, ut dominus rex scriberet domino Weywoyde, ut dirigeret sibi eundem hereticum ad examinandum et ad probandum ipsius perfectionem literis rutenicalibus, ne nos suspectum per insinuacionem nostram haberet, quia si prefatus honoraretur, si hereticus cremaretur, ne in nova plantacione Christiane fidei, que late modo spargitur, per emulum ecclesie eradicaretur. Attendentes nostram inopiam et velitis fidem creditivam adhibere lateri presencium verbis suis, qui omnia et singula lucidius oretenus enucleabit. In his agite una cum doctoribus ob salutem animarum Vestrarum et propter vitam eviternam. Datum Moldaue feria secunda proxima ante dominicam Letare sub anno nativitatis eiusdem millesimo CCCC<sup>mo</sup> XXXI<sup>o</sup> nostro sigillo secreto. Vestre Dominacionis frater Johannes, Dei gracia episcopus moldoiensis.

[Souč. pozn.]: Diese abschrift hat der kunig von Polen unserm herrn, dem kunig, umb kein ander sach gesandet, dann dass er sein gnad zeige gen dem von Moldaw.

## II.

1591, 18. III., Brno

*Olomoucký biskup Stanislav Pavlovský dává doporučení knížeti valašskému M. Petraškovi k cestě přes Moravu a ubezpečuje jej podporou při jeho putování do Říma.*

Orig. Státní archiv Třeboň, kor. 16. stol.

Stanislaus Pawlowski Dei et Apostolicae sedis gratia episcopus Olomouensis, princeps etc. Universis et singulis praesentes nostras lecturis et auditoris salutem in Domino, qui vera omnium est salus. Cum praesentium exhibitor dominus Petrassko insignis olim viri Petri, palatini Walachiae a Turcis caesi, frater in animum induxisset almae urbis Romae, nec non alia Europaeae christianae domini salvatoris nostri nomine celebrata loca visitare, ad nos et per Moraviam eundo divertit atque exhibitis insignium quorundam virorum de peregrinatione ab ipso suscepta testimoniis a nobis enixe petiit, ut litteras vulgo nominatas securi transitus, quo iter susceptum facilius peragere possit, illi daremus. Cuius honestae petitioni cum nos pro charitate christiana affecti minime deesse possemus, praesentium nostrarum testimonio illum persequendum duximus, ab omnibus

amice petentes, ut dictum Petrasko uti ex locis salubribus omnique per Dei gratiam contagionis suspicione immunibus una cum familiaribus suis venientem, non solum libere transire permittant, sed et omnibus humanitatis atque hospititatis officiis uti hominem externum prosequantur. Deum Opt. Max. tam pii operis cumulatissimum remuneratorem habituri. In quorum fidem hasce manu nostra subscriptas sigilli quoque nostri appensione roboratas iussimus. Datum Brunnae 18. martii anno 1591.

[Pozn.]: O vojvodovi Petraškovi viz M. D a n, Cehi, Slovaci și Români in veacurile XIII–XVI. Sibiu 1944, 286.

### III.

1599, 31. VIII., Praha

*Rudolf II. uděluje vojvodovi Michalovi panství königsberské v Dolním Slezsku.*

Orig. Archiv pražského hradu, odd. Dvorská komora (nezvěstné od 2. světové války). Uveř. J. Macůrek v Prager Presse 1929 5. V.

Nos Rudolphus . . . fatemur et recognoscimus per praesentes pro nobis ac haeredibus et successoribus nostris, regibus Bohemiae, marchionibus Moraviae, ducibus utrisque Superioris et Inferioris Silesiae ac ducatum Svidniciensium et Iauriensium universis, quod nos considerates singularem integritatem, ardens nobis regnisque nostris, imo toti christianitati serviendi studium, militare et heroicam fortitudinem praeclaraque bene gestorum et virtutum merita, quibus Michaellem vaivodam Walachiae praeditum et decoratum esse novimus et praecipue laudabilem et approbatam fidei et sinceritatis erga nos constantiam, qua nullis laboribus aut vigiliis parcens nec pericula ulla quamvis vicinissima exhorrescens, imperio et pactis sultani turcici sese subtraxit et nobis regnisque nostris, imprimis Hungariae, uti ab antiquo fuerat, denuo coniunxit et submitit et hactenus in ea invicto animo haud minis et pollicitationibus motus fideliter perstitit et perseveravit ac imposterum perstiturum et perseveraturum sese promittit et obstringit. Cupientes eundem in hac sua erga nos serviendi promptitudine et inviolabili fide retinere et conservare, eidem vaivodae Walachiae et haeredibus eiusdem utriusque sexus masculini et faemini totale dominium ad arcem nostram Kunigsberg vocatam, in Silesia in ducatu Svidnicensi sitam pertinens una cum cunctis eiusdem utilitatibus ac pertinentiis quisbuslibet universis, utpote pagis, terris arabilibus, cultis et incultis agris, pratis, pascuis, faenetis, fluviis, piscinis, molendinis, silvis, nemoribus allisque pertinentiis, quovis nominis vocabulo vocitatis, de iure ad eandem spectantibus et pertinentibus ac sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, cum omni iure nostro, quod in iisdem universis bonis iuribusque ut rex Bohemiae et dux utriusque Silesiae ac ducatum Svidniciensium et Iauriensium qualitercunque habuimus, clementer et ex singulari gratia nostraque scientia et animo deliberato, sano accedente consilio praesertim vero ut propensum plane affectum nostrum ac merita et officia ipsius praestita recognoscendi benignam voluntatem tanto evi-